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KẾ HOẠCH  

Rà soát, bổ sung, điều chỉnh chiến lược phát triển của nhà trường 

Năm học 2025-2026 

 

Căn cứ vào cuộc họp HĐSP về việc rà soát, bổ sung, điều chỉnh chiến lược 

phát triển nhà trường.  

Nay Trường Tiểu học An Điền xây dựng kế hoạch rà soát, bổ sung, điều 

chỉnh chiến lược phát triển nhà trường cụ thể như sau:  

1. Phổ biến kế hoạch chiến lược  

Kế hoạch chiến lược được phổ biến rộng rãi tới toàn thể cán bộ giáo viên, 

nhân viên nhà trường, cơ quan chủ quản, PHHS, học sinh và các tổ chức cá nhân 

quan tâm đến nhà trường.  

2. Tổ chức  

Hiệu trưởng là bộ phận chịu trách nhiệm điều phối quá trình triển khai kế 

hoạch chiến lược. Điều chỉnh kế hoạch chiến lược sau từng giai đoạn sát với tình 

hình thực tế của nhà trường.  

3. Lộ trình thực hiện kế hoạch chiến lược  

Giai đoạn năm 2025- 2026: Nâng cao chất lượng giáo dục; Phấn đấu trường 

tái công nhận Thư viện đạt chuẩn. Kế hoạch bồi dưỡng cho CBQL, giáo viên đạt 

chuẩn theo quy định, cụ thể: các giáo viên có trình độ cao đẳng tham gia lớp đại 

học, bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp hạng II và chuyển đổi CDNN từ hạng III 

mới lên hạng II mới. Sơn lại trường (bên trong), mua sắm bổ sung trang thiết bị 

phục vụ dạy học.  

- Thực hiện việc chuyển đổi số trong công tác quản lý và giảng dạy. 

- Tiếp tục thực hiện các mô hình và tiến tới xây dựng “Trường học hạnh 

phúc”. 

4. Đối với Hiệu trưởng  

Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch chiến lược tới từng cán bộ, giáo viên, 

NV nhà trường. Thành lập Ban Kiểm tra và đánh giá thực hiện kế hoạch trong 

năm học.  

5. Đối với Phó Hiệu trưởng  

Theo nhiệm vụ được phân công, giúp Hiệu trưởng tổ chức triển khai và chịu 

trách nhiệm từng phần việc cụ thể, đồng thời kiểm tra và đánh giá kết quả thực 

hiện kế hoạch, đề xuất những giải pháp để nâng cao chất lượng giáo dục.  

6. Đối với tổ trưởng chuyên môn  

Căn cứ kế hoạch chiến lược, kế hoạch năm học của nhà trường để xây dựng 

kế hoạch công tác của tổ.  

Tổ chức thực hiện kế hoạch trong tổ; kiểm tra đánh giá việc thực hiện kế 

hoạch của các thành viên, tìm hiểu nguyên nhân, đề xuất các giải pháp để thực 



hiện kế hoạch. Xây dựng kế hoạch hành động cụ thể (từng năm) của tổ, trong đó 

mỗi hoạt động cần nêu rõ mục tiêu cần đạt, kết quả, hiệu quả, thời gian và các 

nguồn lực thực hiện.  

7. Đối với cá nhân cán bộ, giáo viên, NV  

Căn cứ kế hoạch của tổ để xây dựng kế hoạch công tác cá nhân theo từng 

năm học. Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đúng thời gian quy định, thông tin 

kịp thời những vướng mắc nhằm để bàn bạc, có các giải pháp để thực hiện hiệu 

quả Kế hoạch phát triển giáo dục nhà trường.  

8. Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường  

Hằng năm xây dựng chương trình hành động thực hiện các nội dung liên 

quan trong Kế hoạch phát triển nhà trường. Tuyên truyền, vận động các thành 

viên của đoàn thể, tổ chức mình thực hiện tốt các nội dung và giải pháp trên, góp 

ý với nhà trường để điều chỉnh, bổ sung các giải pháp phù hợp nhằm thực hiện tốt 

Kế hoạch phát triển nhà trường.  

9. Ban đại diện cha mẹ học sinh  

Hỗ trợ tài chính, cơ sở vật chất, nhân lực, vật lực, cùng với nhà trường tuyên 

truyền, vận động các bậc phụ huynh, các tổ chức xã hội, các nhà hảo tâm góp phần 

thực hiện mục tiêu của Kế hoạch phát triển nhà trường. Tăng cường giáo dục gia 

đình, vận động phụ huynh học sinh quan tâm phối kết hợp chặt chẽ với nhà trường 

và các lực lượng giáo dục khác trong việc giáo dục con em.  

10. Đối với học sinh:  

Không ngừng học tập, tích cực tham gia các hoạt động của nhà trường, ra 

sức rèn luyện các kỹ năng để thích ứng với các điều kiện xã hội, trở thành những 

người công dân tốt.  

Trên đây là kế hoạch rà soát, bổ sung, điều chỉnh chiến lược phát triển nhà 

trường của trường Tiểu học An Điền năm học 2025-2026, đề nghị CB,GV,NV 

trong nhà trường nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND Phường (để b/c); 

- Các tổ chức đoàn thể; 

- Lưu: TV  
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Trần Quang Kiệt 
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